
Vizekanzler Dr. Michael Spindelegger 
Bundesminister für Finanzen 

Frau Präsidentin 
des Nationalrates 
Mag. Barbara Prammer 
Parlament 

BUNDESMINISTERIUM 
FÜR FINANZEN 

Wien, am 21.März 2014 

1017 Wien GZ: BMF-310205/0024-I/4/2014 

Sehr geehrte Frau Präsidentin! 

Auf die schriftliche parlamentarische Anfrage Nr. 506/J vom 29. Jänner 2014 der 

Abgeordneten Dr. Andreas Karlsböck, Kolleginnen und Kollegen beehre ich mich Folgendes 

mitzuteilen: 

Zu 1.: 

Hinsichtlich jener Dienstreisen, welche meine Amtsvorgängerin im Jahr 2012 unter 

Inanspruchnahme eines Flugzeuges als Transportmittel zu absolvieren hatte, wird auf die 

Beantwortung der schriftlichen parlamentarischen Anfrage Nr. 13878/J vom 1. Februar 2013 

verwiesen. Die 2013 wahrgenommenen Termine, welche eine Dienstflugreise erforderlich 

machten, sind nachstehender Tabelle zu entnehmen: 

DATUM 

21.-22.01.2013 

29.01.2013 

11.-12.02.2013 

04.-05.03.2013 

08.-09.03.2013 

13.03.2013 

15.-16.03.2013 

24.-25.03.2013 

]ohanne,ga"e 5 
A-IOIOWien 
Telefon +-B (0) 1 51433-500000 
Fa\ +-B (0)1 51-ß3-5900000 

Reiseziel/Zweck 

Brüssel; Eurogruppe/Ecofin 

Liechtenstein; Vertragsunterzeichnung 

Brüssel; Eurogruppe/Ecofin 

Brüssel; Eurogruppe/Ecofin 

Brüssel; Arbeitssitzung 

Berlin; dt. Finanzminister-Treffen 

Brüssel; Ecofin 

Brüssel; Ecofin 

--- - ----

522/AB 1 von 2

vom 28.03.2014 zu 506/J (XXV.GP)

www.parlament.gv.at



Seite 2 

05.04.2013 Brüssel; Arbeitsgespräch 

11.-14.04.2013 Dublin; informeller Ecofin 

18.-20.04.2013 Washington; IWF 

09.-12.05.2013 Istanbul; EBRD 

13.-14.05.2013 Brüssel; Eurogruppe/Ecofin 

28.-31.05.2013 Paris; OECD 

20.06.2013 Luxemburg; Ecofin 

26.-27.06.2013 Brüssel; Sonder-Ecofin 

08.-09.07.2013 Brüssel; Eurogruppe/Ecofin 

14.-16.11.2013 Brüssel; Eurogruppe/Ecofin 

Zu 2. bis 8.: 

Gegenüber der Beantwortung der schriftlichen parlamentarischen Anfrage Nr. 12205/J vom 

28. Juni 2012 ist keine Änderung eingetreten. 

Mit freundlichen Grüßen 

2 von 2 522/AB XXV. GP - Anfragebeantwortung (gescanntes Original)

www.parlament.gv.at




