522/AB vom 28.03.2014 zu 506/J (XXV.GP)

Vizekanzler Dr. Michael Spindelegger Bundesminister für Finanzen



Frau Präsidentin des Nationalrates Mag. Barbara Prammer Parlament 1017 Wien

Wien, am 27.März 2014

GZ: BMF-310205/0024-I/4/2014

Sehr geehrte Frau Präsidentin!

Auf die schriftliche parlamentarische Anfrage Nr. 506/J vom 29. Jänner 2014 der Abgeordneten Dr. Andreas Karlsböck, Kolleginnen und Kollegen beehre ich mich Folgendes mitzuteilen:

Zu 1.:

Hinsichtlich jener Dienstreisen, welche meine Amtsvorgängerin im Jahr 2012 unter Inanspruchnahme eines Flugzeuges als Transportmittel zu absolvieren hatte, wird auf die Beantwortung der schriftlichen parlamentarischen Anfrage Nr. 13878/J vom 1. Februar 2013 verwiesen. Die 2013 wahrgenommenen Termine, welche eine Dienstflugreise erforderlich machten, sind nachstehender Tabelle zu entnehmen:

DATUM	Reiseziel/Zweck	
2122.01.2013	Brüssel; Eurogruppe/Ecofin	
29.01.2013	Liechtenstein; Vertragsunterzeichnung	
1112.02.2013	Brüssel; Eurogruppe/Ecofin	
0405.03.2013	Brüssel; Eurogruppe/Ecofin	
0809.03.2013	Brüssel; Arbeitssitzung	
13.03.2013	Berlin; dt. Finanzminister-Treffen	
1516.03.2013	Brüssel; Ecofin	
2425.03.2013	Brüssel; Ecofin	

Johannesgasse 5 A-1010 Wien Telefon +43 (0)1 51433-500000 Fax +43 (0)1 51433-5900000

05.04.2013	Brüssel; Arbeitsgespräch
1114.04.2013	Dublin; informeller Ecofin
1820.04.2013	Washington; IWF
0912.05.2013	Istanbul; EBRD
1314.05.2013	Brüssel; Eurogruppe/Ecofin
2831.05.2013	Paris; OECD
20.06.2013	Luxemburg; Ecofin
2627.06.2013	Brüssel; Sonder-Ecofin
0809.07.2013	Brüssel; Eurogruppe/Ecofin
1416.11.2013	Brüssel; Eurogruppe/Ecofin

Zu 2. bis 8.:

Gegenüber der Beantwortung der schriftlichen parlamentarischen Anfrage Nr. 12205/J vom 28. Juni 2012 ist keine Änderung eingetreten.

Mit freundlichen Grüßen

phichau Lines